PAGE

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  10.12.2010                                                                                   №  264
	Об утверждении среднесрочного
финансового плана муниципального  образования «Первомайский район»

В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднесрочный финансовый план муниципального образования «Первомайский район» на 2011-2013 годы согласно приложений 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации по финансам, экономической  политике, налогам и сборам Сиберт И.И.

Глава Администрации
Первомайского района                                                 М.Ф. Приставка

Ю.В.Черкасова

2 19 51

 Приложение 1

к постановлению

 Главы Администрации

 Первомайского района

 от 10.12.2010 № 264

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

БЮДЖЕТА  ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА НА  2011-2013 ГОДЫ

(тыс. руб.)

	Показатели

	Прогноз   2011 г.
	Прогноз 2012 г.
	Прогноз  2013 г.

	1. Доходы - всего
	311191,9
	296219,1
	303927,0

	В том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	78358,2
	81906,2
	88537,5

	1.2. Безвозмездные        поступления от других    бюджетов бюджетной    системы Российской Федерации
	216833,7
	214312,9
	215389,5

	1.3. Прочие безвозмездные поступления
	16000,0

	2. Расходы - всего
	311191,9
	296219,1
	303927,0

	В том числе:

	 Общегосударственные вопросы
	29075,4
	26004,1
	29161,7

	Национальная оборона
	814,5
	814,5
	814,5

	Национальная экономика
	13395
	9299,4
	9299,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1926,2
	1968,2
	1968,2

	Образование
	155935,8
	158570,7
	156591,4

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	31225,8
	32377,8
	34377,8

	Здравоохранение физическая культура и спорт
	25632
	25985,2
	23415,2

	Социальная политика
	34565,8
	21611,8
	28095,4

	Межбюджетные трансферты
	18621,5
	19587,4
	20203,4

	3. Профицит (+),  дефицит (-)
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, сальдо
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Верхний предел муниципального долга на 01 января
	2661,5
	2661,5
	2661,5

Приложение 2

к постановлению Главы администрации

 Первомайского района

 от 10.12.2010 № 264
БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ ПО
ГЛАВНЫМ  РАСПОРЯДИТЕЛЯМ  БЮДЖЕТА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

НА  2011 - 2013 ГОДЫ

                                                                                                 ( тыс. руб.)

Раздел,
подраздел

КЦСР

КВР

Наименование
	Прогноз
очередного
финансового
года
	Прогноз
первого
года
планового
периода
	Прогноз
второго
года
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Дума Первомайского района

	0103
	0020400
	500
	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	369
	369
	369

	Администрация Первомайского района

	0102
	0020300
	500
	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	1010,2
	1010,2
	1010,2

	0104
	0020400
	500
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	15577,9
	16027,2
	17184,8

	0113
	0920000
	500
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	1371,0
	1371,0
	1371,0

	0204
	2090100
	500
	Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики
	64,0
	64,0
	64,0

	0300
	2190100
	500
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	1830,2
	1923,2
	1923,2

	0314
	5220100
	500
	ДЦП «Повышение безопасности дорожного движения на территории Томской области в 2010-2013 г.г.»

	45,0
	45,0

	0314
	5220100
	500
	ЦП «Профилактика дорожно-транспортного травматизма на территории Томской области в 2010-2013 г.г.»
	96,0

	0409
	3150200
	500
	Дорожное хозяйство
	5607,0
	1587,0
	1587,0

	1003
	7950009
	005
	ВЦП «Социальное развитие села до 2012 года»
	16000

	2178,2

	1004
	5201320
	005
	Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по опеке и попечительству
	7942
	7987,0
	7800,0

	1004
	5201311
	005
	Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей
	3811,8
	5307,8
	7173,1

	1004
	5201312
	500
	Оплата труда приемного родителя
	4686,4
	4795,5
	4795,5

	1006
	7950001
	005
	ВЦП «Ветеран»
	448,6
	448,6
	448,6

	1006
	7950002
	005
	ВЦП «Одаренные дети»
	83,0
	83,0
	83,0

	1006
	7950004
	005
	ВЦП «Жилье»
	130,0
	130,0
	130,0

	1006
	7950007
	005
	ВЦП  «Обеспечение жильем молодых семей на территории Первомайского района»
	151,0
	151,0
	151,0

	1101
	5129700
	079
	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	1192,1
	385,0
	385,0

	Финансово-экономическое управление

	0104
	0020400
	500
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	12,6
	12,0
	12,0

	0106
	0020400
	500
	 Обеспечение деятельности финансовых органов
	5609,7
	5609,7
	6609,7

	0112
	0700500
	013
	Резервные фонды
	500
	500
	500

	0113
	7950010
	013
	«Программа в области энергосбережения и энергетической эффективности на территории Первомайского района на период с 2010-2012 годы
	977,0
	2372,9
	4000,0

	0114
	0920300
	500
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	4225,0
	705,0
	705,0

	0203
	0013600
	009
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	750,5
	750,5
	750,5

	1006
	7950005
	482
	МЦП « Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе»
	80,0
	80,0
	80,0

	1101
	5160130

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки
	9930,0
	10885,0
	11450,0

	1103
	5053600
	009
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	424,9
	475,7
	526,7

	1104
	5201500
	017
	Иные межбюджетные трансферты
	8266,5
	8226,7
	8226,7

	  Управление образования

	0701
	4209900
	001
	Детские дошкольные учреждения
	23948,3
	25946,5
	24946,5

	0702
	4219900
	001
	Школы-детские сады школы начальные, неполные средние и средние
	106294,2
	107836,0
	106856,7

	0702
	42309900
	001
	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	13886,9
	13301,9
	13301,9

	0702
	5200900
	001
	Ежемесячное вознаграждение за классное руководство
	613,0
	0,0
	0,0

	0707
	4320202
	001
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	2897,9
	2897,9
	2897,9

	0707
	7950003
	005
	ВЦП «Здоровье»
	250,0
	250,0
	250,0

	0709
	0020400
	500
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	995,3
	994,3
	994,3

	0709
	4360002
	500
	Расходы на проведение аттестации педагогических работников на первую и вторую квалификационные категории
	98,1
	0,0
	0,0

	0709
	4529900
	001
	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии
	2807,2
	3009,2
	3009,2

	1006
	7950002
	005
	ВЦП « Одаренные дети»
	256,0
	256,0
	256,0

	1006
	7950011
	500
	ВЦП «Дошкольник»
	0,0
	0,0
	1000,0

	Отдел культуры

	0702
	4239900
	001
	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	4144,9
	4334,9
	4334,9

	0801
	4409900
	001
	 Дворцы и дома культуры
	20705,3
	21259,3
	22259,3

	0801
	4419900
	001
	Музеи
	1149,8
	1212,8
	1212,8

	0801
	4429900
	001
	Библиотеки
	7389,7
	7806,7
	8806,7

	0806
	0020400
	500
	Руководство и управление в сфере установленных функций
	754,4
	872,4
	872,4

	0806
	4529900
	001
	Централизованные бухгалтерии
	1226,6
	1226,6
	1226,6

	Центральная районная больница

	0901
	4709900
	001
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	237,8
	247,8
	247,8

	0902
	4709900
	001
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	8307,5
	8826,5
	8826,5

	0902
	4789900
	001
	Фельдшерско-акушерские пункты
	4608,0
	4841,0
	4841,0

	0902
	5201800
	001
	Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам «Скорой медицинской помощи»
	3570,0
	3570,0
	0,0

	0904
	4709900
	001
	Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части
	6439,2
	6757,2
	7757,2

	0910
	4529900
	001
	Централизованные бухгалтерии
	1276,7
	1357,7
	1357,7

	Комитет по управлению муниципальной собственностью

	0114
	0900200
	500
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	400
	400
	400

	Управление сельского хозяйства

	0405
	0020400
	500
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	2168
	2088
	2088

	0405
	2601301
	006
	Субсидии на возмещение гражданам ,ведущим  личное подсобное хозяйство, затрат по искусственному осеменению коров
	75,0
	75,0
	75,0

	0405
	2600201
	006
	 Субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, в 2005-2009 годах  личным подсобным хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским ( фермерским) хозяйствам сроком на 8 лет.
	169,5
	173,2
	173,2

	0405
	2603100
	006
	Компенсация части затрат на приобретение средств химизации
	1139,0
	1139,0
	1139,0

	0405
	2601903
	006
	Субсидии на поддержку экономически значимых региональных программ развития  молочного  скотоводства
	3357,2
	3357,2
	3357,2

	0405
	2619900
	019
	Учреждения обеспечивающие предоставление услуг в области сельского хозяйства, охраны и использования объектов животного мира
	381,0
	381,0
	381,0

	0405
	7950006
	342
	ВЦП « Развитие малого предпринимательства в Первомайском районе на 2010-2012 годы»
	329,0
	329,0
	329,0

	0405
	7950008
	342
	ВЦП « Стимулирование развития и поддержка малых форм хозяйствования личных подсобных хозяйств Первомайского района на 2011-2013 годы»
	170,0
	170,0
	170,0

Приложение 3

к постановлению Главы администрации

 Первомайского района

         от   10.12.2010 № 264

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ДОТАЦИЙ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

                                                         ( тыс. руб )

	 Наименование муниципального образования
	Прогноз   2011 г.
	Прогноз
2012г.
	Прогноз
2013 г.

	 Комсомольское
	2491,4
	2731
	2872,7

	Куяновское
	1563,8
	1714,2
	1803,2

	Новомариинское
	1374,4
	1506,6
	1584,8

	Первомайское
	0
	0
	0

	Сергеевское
	2231,2
	2445,7
	2572,7

	Улу-Юльское
	2269,2
	2487,5
	2616,6

	9930
	10885
	11450